[image: image1.png]

Администрация  Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района
Костромской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 июня  2018 года                                                                №  41
О внесении изменений в постановление №5 от 12.01.2018 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области»
На основании экспертного заключения Правового управления администрации Костромской области №24466, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Устава муниципального образования Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести соответствующие изменения в постановление №5 от 12.01.2018 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области»:
1.1. В преамбуле  слова «решением Собрания депутатов Красносельского муниципального района от 30.11.2017 года №320 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Красносельского муниципального района Костромской области и органов местного самоуправления Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, уполномоченных на их осуществление» заменить словами «решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 26.12.2017 №62 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области и органов местного самоуправления Красносельского муниципального района Костромской области, уполномоченных на их осуществление».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Настоящее постановление в ступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник»».
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции. (Приложение 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

Глава   поселения                                                                                           Г.А.Смирнова.
Приложение

 к постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения
Перечень видов муниципального контроля на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района и органов местного самоуправления Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа администрации Чапаевского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного(ых) правового(ых) акта (актов), в соответствии с которым (которыми) осуществляется муниципальный контроль

	1.
	Муниципальный контроль за  сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
	администрация Чапаевского сельского поселения
	Постановление администрации Чапаевского сельского поселения                        от 11.04.2013г.  №7 «об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чапаевского сельского поселения», Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление администрации Костромской области от 21.02.2012 №71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля».

	2.
	 Муниципальный жилищный контроль на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

	администрация Чапаевского сельского поселения
	Постановление администрации Чапаевского сельского поселения                        от 25.02.14г.  №9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Чапаевского сельского поселения», Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Закон Костромской области от 3 октября 2012 года №284-5-ЗКО «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля с исполнительным органом государственной власти Костромской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора», постановление администрации Костромской области от 21.02.2012 №71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»

	3.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
	Администрация Чапаевского сельского поселения
	Постановление администрации Чапаевского сельского поселения от 13.06.2018 №42 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области», Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закон Костромской области от 3 октября 2012 года №284-5-ЗКО «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с исполнительным органом государственной власти Костромской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора», постановление администрации Костромской области от 21.02.2012 №71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»

	4.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
	Администрация Чапаевского сельского поселения
	Постановление администрации Чапаевского сельского поселения от 11.05.2018 №33 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области», постановление администрации Костромской области от 21.02.2012 №71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»